

# **Smedefirmaet Brdr. Soland ApS**

**Værkstedsvvej 9, 4600 Køge**

**CVR-nr. 34 71 38 39**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

---

**Tommy Soland Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Smedefirmaet Brdr. Soland ApS  
Værkstedvej 9  
4600 Køge

CVR-nr.: 34 71 38 39  
Stiftet: 2. oktober 2012  
Hjemsted: Køge  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Jesper Soland Nielsen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret bestået i at drive smedevirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 68 t.kr. mod 1.570 t.kr. sidste år. Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende når der ses bort fra væsentlige omkostninger forbundet med flytning.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.603.974</b>	<b>11.273</b>
1 Personaleomkostninger	-8.233.717	-8.914
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-136.241	-157
<b>Driftsresultat</b>	<b>234.016</b>	<b>2.202</b>
Andre finansielle indtægter	1.896	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-128.741	-173
<b>Resultat før skat</b>	<b>107.171</b>	<b>2.029</b>
4 Skat af årets resultat	-38.727	-459
<b>Årets resultat</b>	<b>68.444</b>	<b>1.570</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	68.444	1.570
<b>Disponeret i alt</b>	<b>68.444</b>	<b>1.570</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Goodwill	<u>0</u>	<u>8</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>8</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>690.101</u>	<u>473</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>690.101</u>	<u>473</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>690.101</u></b>	<b><u>481</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>516.396</u>	<u>298</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>516.396</u>	<u>298</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.727.929	6.606
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.085.538	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.236.030	0
	Udsudte skatteaktiver	0	19
	Tilgodehavende selskabsskat	23.518	0
	Andre tilgodehavender	1.000	1
	Periodeafgrænsningsposter	<u>377.355</u>	<u>362</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.451.370</u>	<u>6.988</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.582</u>	<u>248</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.990.348</u></b>	<b><u>7.534</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.680.449</u></b>	<b><u>8.015</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	80.000	80
8	Overført resultat	2.995.397	2.927
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.075.397</u></b>	<b><u>3.007</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	30.348	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>30.348</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	2.214.560	231
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	20
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.724.613	2.059
	Gæld til tilknyttede virksomheder	331.833	0
	Gæld til associerede virksomheder	0	576
	Selskabsskat	0	394
	Anden gæld	1.303.698	1.728
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.574.704</u>	<u>5.008</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.574.704</u></b>	<b><u>5.008</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.680.449</u></b>	<b><u>8.015</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.910.789	7.662
Pensioner	891.565	857
Andre omkostninger til social sikring	64.758	61
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>366.605</u>	<u>334</u>
	<b><u>8.233.717</u></b>	<b><u>8.914</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>18</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	7.517	10
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	109.194	97
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.509	46
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>-13.979</u>	<u>4</u>
	<b><u>136.241</u></b>	<b><u>157</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	50
Andre finansielle omkostninger	<u>128.741</u>	<u>123</u>
	<b><u>128.741</u></b>	<b><u>173</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-23.518	454
Årets regulering af udskudt skat	48.448	2
Regulering af tidligere års skat	<u>13.797</u>	<u>3</u>
	<b><u>38.727</u></b>	<b><u>459</u></b>

## Noter

### 5. Goodwill

Kostpris 1. januar 2017	50.000	50
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-42.483	-32
Årets afskrivninger	-7.517	-10
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-50.000</b>	<b>-42</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>8</b>

### 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2017	1.051.691	819
Tilgang i årets løb	665.783	322
Afgang i årets løb	-319.065	-90
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>1.398.409</b>	<b>1.051</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-577.919	-503
Årets afskrivninger	-142.703	-142
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	12.314	67
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-708.308</b>	<b>-578</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>690.101</b>	<b>473</b>

### 7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	1.085.538	-20
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.085.538</b>	<b>-20</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.085.538	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	0	-20
	<b>1.085.538</b>	<b>-20</b>

## Noter

---

### 8. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	2.926.953	3.006.953
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>68.444</u>	<u>68.444</u>
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>2.995.397</u></b>	<b><u>3.075.397</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.215 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	590 t.kr.
Varebeholdninger	516 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.728 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 87 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.404 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 4.166 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor 3. mand stillet byggegarantier for i alt t.kr. 2.924.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brdr. Soland Holding ApS, CVR-nr. 37 83 63 46 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Soland Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-722416281482

IP: 87.58.173.58

2018-05-25 08:51:57Z

NEM ID 

## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.184.60

2018-05-25 08:53:14Z

NEM ID 

## Tommy Soland Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-042501156407

IP: 87.58.173.58

2018-05-25 08:56:40Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1ZJ6T-8YB1K-7P2T3-TUE00-TV46J-KU8J4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>